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Jesień tego roku jest piękna. Również dla naszej szkoły. Szczęśliwie zaczęliśmy drugi rok działal-
ności. Przybyło nam uczniów. Przyszli do nas również uczniowie z zewnątrz. Wydaje się, że nie tyl-
ko ciepłe słoneczko nam sprzyja. Po udanym wyjeździe do Raby Wyżnej na Regionalną Prezentację 
Małopolskich Szkół Marzeń, otrzymaliśmy zaproszenie do Warszawy na ogólnopolski Finał Projektu 
„Szkoła Marzeń”, który odbędzie się 20 października na Zamku Królewskim. Już w trakcie pobytu 
w Rabie dowiedzieliśmy się, że mamy prezentować w stolicy jedyne  w kraju tego typu szkolne dzia-
łanie. Bardzo żeśmy się z tego faktu ucieszyli, a wkrótce nasza radość i duma była jeszcze większa, 
bowiem również nasz chór „Primavera” został zaproszony na Zamek i jego koncert ma inaugurować 
uroczyste zakończenie Projektu „Szkoła Marzeń”.

Cóż mogę jeszcze powiedzieć... Ogromnie się cieszę, czuję się zaszczycony, że mogę pracować z ta-
kimi jak Wy Uczniami, Nauczycielami, Rodzicami... i wszystkim Wam bardzo serdecznie dziękuję.       

Michał Znamirowski - Osoba Prowadząca Szkołę
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Sobota 9 wrzesień,  5 rano – pobudka, wyjazd 
o godzinie szóstej. 

Raba Wyżna przyjęła nas słońcem, ciepłem 
i uśmiechem napotkanych ludzi. Wyraźnie na 
nas czekali. W autobusie  jechały ze mną dzie-
ci, dziewczęta z chóru, rodzice, panie z koła 
gospodyń i nauczyciele. Każdy z nas na pewno 
inaczej przeżył ten wyjazd, ma inne odczucia 
z nim związane. Ja chcę opowiedzieć o swoich 
wrażeniach. 

Po wyjściu z autobusu przydzielono nam  
miejsce w namiotach ustawionych na placu przy 
kościele. Dzieci i młodzież wraz z nauczycielami  
zaczęli przygotowywać ekspozycję – wizytówkę 
naszej szkoły. Ja i panie z koła gospodyń  ubrane 
w stroje ludowe przygotowałyśmy stół ze sma-
kołykami. Było przy tym dużo zamieszania, ale 
i śmiechu. Z ciekawością zerkałam, co znajduje 
się  na innych stołach, bo niektóre potrawy wi-
działam pierwszy raz. Był żurek, podpłomyki, 
chleb z ziemniaków, kapusta z grochem, oscyp-
ki... Dziewczęta, chłopcy  i panie  zachęcały do 
próbowania różnorodnych potraw. Wszystko 
ładnie ułożone, pięknie przybrane i podane. 
Śliczne góralki zachęcały do zjedzenia chleba 
z masłem czosnkowym. Uśmiechnięci górale  
z radością częstowali miodem i „syrami”. A co 
było u nas? Zainteresowanie wzbudzały wędliny, 
smakował chleb ze smalcem i „bryndza” z miętą. 
Było ciasto drożdżowe, śledzie i sałatka. Panie 
przychodziły po przepisy, próbowały, wymienia-
ły się wiadomościami i zawierały znajomości.

W tym czasie trwał uroczysty pochód szkół, 
które potem zebrały się w sali gimnastycznej. Do 

budynku gimnazjum weszłam, gdy trwały już 
przemówienia. Mile zaskoczyła mnie organiza-
cja, ponieważ w tak dużej sali łatwo się zgubić. 
Tutaj czekały na nas panie ubrane po góralsku 
i zapraszały wskazując drogę do właściwego 
miejsca. Byłam świadkiem  prezentacji multime-
dialnej, z której wynikało, że nasza szkoła jest za-
uważona w wielu dziedzinach pracy. Oczywiście 
doskonale zdaję sobie z tego sprawę, ale bardzo 
miło usłyszeć słowa pochwały od obcych ludzi, 

5. września 2006 roku odeszła od nas 
Pani Janina Litwinczuk.

Będzie nam Pani brakowało Pani Sąsiadko... 

W bieżącym numerze „Teraz 

szkoła” zamieszczamy  wiersze 

i rysunki naszych uczniów. Jest 

to plon konkursów; poetyckie-

go i plastycznego poświęco-

nych naszemu patronowi - św. 

Franciszkowi z Asyżu. Kolejne 

znajdą się w następnych nume-

rach. 

O konkursach i laureatach czy-

taj także na stronie 4.

• O Józefi e Zwolińskim miesz-

kańcu Poskwitowa, który być 

może zostanie błogosławio-

nym.

• Nowa wkładka: Gazetka Gim-

nazjalistów „Nasz Głos”.

• Reportaż z Ukrainy.

• A także najświeższe wieści 

z naszych szkół, twórczość 

dzieci, rodziców i nauczycieli.

Ogrody naszych przodków to pomysł ciekawy i atrakcyjny.  Zdawałam sobie sprawę 
z jego pracochłonności, czasochłonności, konieczności zaangażowania dużej grupy na-
uczycieli i uczniów oraz systematycznej pracy przy jego utrzymaniu. Z drugiej zaś strony 
walory wychowawcze i integracyjne były obiecujące i kuszące. Projekt wszedł w życie 

w ramach „Szkoły Marzeń”. Rozpoczęła się 
jego realizacja. W marcu zakończyły się pra-
ce projektowe, głównie dzięki wielkiej pasji 
i determinacji pani Natalii Znamirowskiej. 
Wyłonili się pierwsi liderzy wśród uczniów. 
Nadszedł wreszcie długo oczekiwany mo-
ment prac ogrodowych - żmudne przygo-
towanie terenu, siew, sadzenie. Obserwo-
wałam rosnące zaangażowanie uczniów, 
klas, rodziców. Oczekiwane walory wycho-
wawcze, integracyjno-poznawcze przeszły 

moje najśmielsze oczekiwania. Serce rosło kiedy obserwowałam uczniów poświęcają-
cych wolny czas na pracę w ich ogrodzie, kiedy widziałam ich śmiech, gwar, zdrową 
rywalizację... Tu się wreszcie mogli wykazać wszyscy. Osobiście też skorzystałam – 
moja córka ochoczo pomaga teraz w utrzymaniu ogrodu przy domu. Z dumą i facho-
wością pomagała w pieleniu, sianiu i sadzeniu własnego ogródka – bo jej pani tak ją 
uczyła... Dawno też nie widziałam takiego zaangażowania ze strony mam, które ambitnie 
wspierały swoje, zwłaszcza młodsze, pociechy. A tatusiowie? Jakże aktywnie włączyli się 
w roboty ziemno-brukarskie.

A dzisiaj? Ogrody mają swoich fanów. Uczniowie przyprowadzają swoje koleżanki 
i kolegów, mieszkańcy odbywają spacery (także z aparatami fotografi cznymi). Wszyscy, 
a zwłaszcza nauczyciele i uczniowie, mamy dziś duże poczucie dumy z wykonanego 
zadania. A to nie koniec projektu. Ogrody żyją własnym życiem, wokół nich powstają 
nowe ciekawe projekty dotyczące ich dalszego rozwoju i wykorzystania. Rysują się nowe 
funkcje i zadania ogrodów w pracy edukacyjnej i wychowawczej. 

Małgorzata Mucha - Dyrektor Szkoły

Sąsiedzi

dokończenie na str 5
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W dniu 09.09.2006 roku odbyła się Prezentacja Regionalna „Szkoły Marzeń” w Gimnazjum Nr 1 
im. Ojca Świętego Jana Pawła II w Rabie Wyżnej. W uroczystości wzięło udział trzydzieści szkół z woje-
wództwa małopolskiego. Szkołę Podstawową im. św. Franciszka z Asyżu w Poskwitowie reprezentowali: 
grupa uczniów, przedstawiciele Rady Rodziców, delegacja nauczycieli, panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
w Poskwitowie. Gminę Iwanowice reprezentowała Pani Helena Nawalany - Dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury w Iwanowicach.

Po przyjeździe, przygotowaliśmy stoisko, prezentujące dorobek naszej szkoły w ramach programu 
„Szkoła Marzeń”. Były to zdjęcia, prace uczniów, biuletyny, egzemplarze gazety szkolnej „Teraz Szkoła”, 
kalendarze, a także kwiaty, zioła, i warzywa z „Ogrodów Naszych Przodków”. 

Uroczystość rozpoczęła się o godzinie 9:30 – korowodem szkół, który wyruszył od kościoła parafi al-
nego w Rabie Wyżnej w kierunku gimnazjum. W barwnym, wesołym korowodzie szli przedstawiciele 
szkół wraz z wójtami gmin i starostami powiatów, orkiestry i kapele góralskie. Każda szkoła prezentowała 
się przed przybyłymi gośćmi. 

Następnie wszyscy udali się do pięknej, nowoczesnej hali sportowej w gimnazjum, gdzie miała 
miejsce część ofi cjalna uroczystości. Tu nastąpiło podsumowanie całorocznej pracy zgromadzonych 
szkół. Gości powitała p. Danuta Sołtys - Dyrektor Małopolskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli 
w Krakowie. Opinie na temat „Szkoły Marzeń” wyrazili: Marszałek Województwa Małopolskiego 
p. Andrzej Sasuła, p. Józef Rostworowski - Małopolski Kurator Oświaty, p. Jan Hamerski - Starosta No-
wotarski, p. Andrzej Dziwisz - Wójt Gminy Raba Wyżna, p. Krzysztof Faber - Dyrektor Gimnazjum nr 1 
im. Ojca Świętego Jana Pawła II w Rabie Wyżnej. Nie zabrakło głosu przedstawiciela MEN oraz przedsta-
wicieli CEO (obecne były: Dyrektor – p. Katarzyna Znaniecka-Vogt oraz Starszy Koordynator Programu 
Szkoła Marzeń – p. Ewa Masny).

Wszyscy prelegenci wyrażali się bardzo pozytywnie na temat projektu, podkreślając tym samym, 
ogromny dorobek placówek oświatowych. 

Część ofi cjalną zakończyła prezentacja multimedialna przygotowana przez p. A. Pawlikowską- Wój-
cicką oraz panie konsultantki. Osobom najbardziej zaangażowanym w realizację programu wręczono 
dyplomy.

Następnie wszyscy uczestnicy imprezy przeszli na plac, gdzie znajdowały się namioty, a w nich wy-
stawy przygotowane przez szkoły. Rzesze zgromadzonych osób mogły podziwiać m.in.: stroje ludowe, 
origami, koronki, haft y, zdjęcia, prace plastyczne, foldery promocyjne szkół i inne ciekawe prace wykona-
ne przez uczniów w ramach projektu. Prowadzone były dyskusje wśród uczniów, nauczycieli i rodziców. 
Zaskoczył nas profesjonalizm niektórych prac uczestników programu „Szkoła Marzeń”.

Czas spędzony podczas zwiedzania wystaw umilała orkiestra oraz kapele góralskie. Nie zabrakło za-
kąsek regionalnych. Były więc oscypki, bryndze, ciasta ziemniaczane, barszczyk czerwony, grzybki mary-
nowane, kapuśniaczki, śledzie, wędliny, sałatki i wiele, wiele innych pyszności. Koło Gospodyń Wiejskich 
z Poskwitowa pod wodzą p. Małgorzaty Mitki nie narzekało na brak konsumentów. Suto zastawionych 
stołów broniły jednak zastępy os. Na nic to się zdało, bowiem ok. godz. 15.00 – stoiska opustoszały. 

Podczas zwiedzania namiotów, p. Józef Rostworowski – Małopolski Kurator Oświaty wręczał dyplo-
my nauczycielom realizującym projekty w poszczególnych szkołach. Była to również okazja do wymiany 
poglądów na tematy dotyczące edukacji na wsi. Zaproszeni goście, podziwiając przygotowane wystawy 
mogli bliżej poznać społeczność danej placówki.

Ostatnim punktem uroczystości były występy artystyczne uczniów. Odbyły się one  w centrum re-
kreacyjno-sportowym przy Gimnazjum Nr 1 im. Ojca Świętego Jana Pawła II w Rabie Wyżnej. Oprócz 
występu naszego chóru „Primavera”, zaprezentowały się szkoły: z Wawrzeńczyc, Bolechowic,  Rokicin 
Podhalańskich, Kluczy, Maniowów, Wielogłów, Ludźmierza i Niżnej na Słowacji. 

Krystyna Różycka

fot. Paweł Maciejasz

rys. Monika Wykurz (Oddział Przedszkolny)

rys. Paulina Chwastek  (kl. II)
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W piątek 19 sierpnia pojechaliśmy do 
Krakowa, by na krakowskim Rynku wystąpić 
z koncertem i przedstawieniem w ramach 
XXX Jubileuszowych Małopolskich Targów 
Sztuki Ludowej. Wystawiliśmy widowisko pt.: 
„Z naddłubnianskiej chałupy” [grane naszą 
podkrakowską gwarą], które spotkało się 
z dużym aplauzem publiczności. Wystąpił tak-
że nasz szkolny Chór „Primavera”, pod dyrekcją 
pana Ryszarda Pluteckiego, z koncertem pieśni 
ludowych z naszego regionu. (Osobiście też 
w nim śpiewam).

Moim zdaniem wyjazd ten był bardzo 
udany, ponieważ pogoda dopisała i wszyscy 
byli w dobrych humorach. Mogliśmy rów-
nież zobaczyć kramy z wyrobami twórców 
ludowych, otrzymaliśmy pamiątki w postaci 
kubków, książek, długopisów. Na koniec Pani 
z Gminnego Ośrodka Kultury w Iwanowicach 
zaprosiła nas w nagrodę na lody. Super!!!

Anita Podsiadło (kl.VI)

W połowie września nasz szkolny chór 
„Primavera” został zaproszony do Słomnik 
na plenerową imprezę organizowaną przez 
Słomnickie Centrum Kultury i Promocji. Było 
to „Pożegnanie lata”. Oprócz naszego chóru 
można było zobaczyć inne występy dzieci 
i młodzieży, a także brać udział w przeróżnych 
konkursach. 

Na pikniku zebrało się liczne grono miesz-
kańców Słomnik i okolic. Słoneczko ciepło 
świeciło. Panowała miła atmosfera. 

Uważam, że było bardzo fajnie i ciekawie. 
Lato pożegnaliśmy śpiewająco.

Dominika Mucha (kl.V)

***

Koledzy i koleżanki!
Czy wy wiecie,
że był taki ktoś  na świecie,
kto gołębie serce miał,
Franciszek Święty się zwał.

Jest on dobry i lubiany,
przez nas wszystkich podziwiany.
W szkole jego imię czcimy
i często o nim mówimy.

Mateusz  Murawski  kl.VI

rys. Natalia Kubik (Oddział  Przedszkolny)

4. X to ważny dzień w życiu  nszychszkół. Tego 
dnia obchodzimy święto Patrona, inaczej świę-
to Szkoły. Czcimy je na różne sposoby. Jednym 
z nich jest przybliżenie postaci naszego patro-
na św. Franciszka z Asyżu. Czynimy to między 
innymi organizując konkursy poświęcone 
patronowi.

W tym roku uczniowie klas młodszych 
uczestniczyli w konkursie plastycznym „De-
kalog św. Franciszka”. Prace dzieci ukazywały 

troskę człowieka o przyrodę.
Przyznano następujce nagrody i wyróżnie-

nia: I miejsce:  Natalia Kubik  (kl. 0), Katarzyna 
Bubak (kl. II); II miejsce: Dariusz Ziarko (kl. 
III) Grzegorz Słota (kl. I); III miejsce: Konrad 
Murawski (kl. O); Magdalena Stocka (kl. II) 
Wyróżnienia: Helena Stocka (kl. III); Paulina 
Chwastek (kl. II); Magdalena Słota (kl. III)

Uczniowie klas IV – VI, oraz gimnazjali-
ści uczestniczyli w konkursie poetyckim „Św. 
Franciszek nasz patron”. Uczestnicy w swoich 
wierszach ukazali, że idee głoszone przez św. 

Franciszka są bliskie i aktualne w świecie 
współczesnym.

Jury przyznało następujące nagrody 
i wyróżnienia: I miejsce: Aleksandra Pilzga (kl. 
VI); Jarosław Wieczorek (kl. I Gim.); II miejsce: 
Ewelina Burda (kl. II Gim.); Natalia Murawska 
(kl. II Gim.); Piotr Nowak (kl. V); III miejsce: 
Aleksandra Kralka (kl. IV); Zuzanna Maciejasz 
(kl. I Gim.); Anita Podsiadło (kl. VI). Wyróż-
nienia: Klaudia Podsiadło (kl. V); Agata Kur-
biel (kl. V); Mateusz Murawski (kl. VI); Justyna 
Musiałek (kl. I Gim.)

Mamy nadzieję, że uczestnictwo w kon-
kursach było atrakcyjną formą przybliżenia 
postaci św. Franciszka z Asyżu.

Renata Jagiełka, J. Kowalska

rys. Magdalena Stocka (kl. II)

rys. Katarzyna Wykurz (kl. II)

W ramach naszego programu 
czytelniczego „Książka nie gryzie” 
spotkaliśmy się z Panem Krzysztofem 
Petkiem – autorem przygodowych 
książek dla młodzieży, podróżnikiem, 
fanem survivalu. Spotkanie odbyło się 
przy ognisku, w Ogrodach Naszych 
Przodków. Były pieczone ziemniaki, 
kiełbaski, a co najważniejsze dobra 
atmosfera i duże zainteresowanie 
młodzieży. (posk.)
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dokończenie ze str 2

zobaczyć zdjęcia znanych mi osób (uczniów 
i nauczycieli) wśród  zdjęć wielu innych szkół. 
Cieszę się ogromnie, że mogłam być świadkiem 
wręczania dyplomów tym, którym zawdzię-
czamy udział w projekcie „Szkoła Marzeń”. 
Jeszcze wielokrotnie wspominano naszą – jedną 
z najmniejszych szkół, chwaląc m.in. Ogrody 
Przodków.

Potem nastąpiła przerwa, w czasie której 
można było porozmawiać, popróbować wspo-
mnianych smakołyków, obejrzeć ekspozycje 
szkół. Gdzieś grała orkiestra dęta, gdzie indziej 
młodzież śpiewała przygrywając sobie  na gita-
rach. Panowała wspaniała atmosfera. Wszystko 
odbywało się w plenerze i nawet słońce cały czas 
nam przygrzewało.

Wypowiedź moją nazwałam – refl eksje 
rodzica. Jestem rodzicem, osobą, która nie 
jest bezpośrednio zaangażowana w projekt 
„Szkoła Marzeń”.  Mogę z pozycji obserwatora 
opowiedzieć o zdarzeniach, chociaż nie mogę 
powiedzieć, że zrobię to obiektywnie, bo na 
pewno poprzez moje dzieci jestem uczuciowo 
związana ze szkołą w Poskwitowie. Myślałam, że 
we wspomnianym projekcie  mogą brać udział 
szkoły  tylko podstawowe. Byłam mile zaskoczo-
na, że znaleźliśmy się tam razem z gimnazjami, 
liceami, zespołami szkół. Wszystkim potrzebna  
była taka prezentacja, aby obejrzeć, co zrobili 
inni, pomyśleć, co nasza szkoła może jeszcze 
zrobić, uświadomić sobie, że działania nasze są 
widoczne, doceniane i podziwiane. 

W dalszej części programu przewidziane 
były występy szkół. Przedstawienia były różno-
rodne, ale i tu nasze chórzystki godnie reprezen-
towały Poskwitów. Naprawdę mamy się czym 
chwalić, warto więc brać udział w takich lub 
podobnych imprezach. 

Na zebraniu rodziców padły słowa, że do 
podboju została nam tylko Warszawa – Poskwi-
tów chce, aby i stolica o nas usłyszała. 

Podczas oceny pracy naszej szkoły wszyst-
kim spodobały się Ogrody Przodków. Tylko 
kilka szkół z całej Polski pojedzie na Zamek 
Królewski w Warszawie, w tym nasza. W War-
szawie – powiedziała pani z Centrum Edukacji 
Obywatelskiej – zaprezentują  się szkoły z takimi 
działaniami, które są jedyne w swoim rodzaju.

Podsumowanie pracy szkół dobiegło końca. 
Żegnaliśmy się ze smutkiem z nowo poznanymi 
ludźmi, pakowaliśmy przywiezione rzeczy. 

Ogromnie się cieszę , że mogłam brać w tym 
udział. Serdecznie dziękuję, najpierw  za pracę 
przy/ w projekcie, za mobilizowanie uczniów do 
wypełniania zamierzonych celów, wreszcie za 
danie mi możliwości uczestniczenia  w owocach 
tej pracy. 

Dzięki projektowi „Szkoła Marzeń” wszyscy 
mogą uwierzyć, że należy marzyć, bo MARZE-
NIA SIĘ SPEŁNIAJĄ.  Należy wytyczać nowe 
cele i dążyć do ich realizacji. Przykład zawsze 
bierzemy z góry – cieszę się, że moje dzieci mają 
takich nauczycieli, którzy pracują, ośmielają się 
marzyć i chcą te marzenia spełniać. TAK TRZY-
MAĆ DALEJ!!!

Urszula Wieczorek

Gdy rano o godzinie piątej wstałam 
z łóżka, było jeszcze ciemno. Od paru 
dni nie mogłam doczekać się wyjazdu na 
rajd. Nigdy w czymś takim nie brałam 
udziału, ale mama opowiadała mi wiele 
o Świętym Krzyżu. Zbierałam się szybko. 
Jeszcze jedno spojrzenie na listę czy nicze-
go nie zapomniałam. Pod szkołą czekało 
już kilkanaście osób. Zajęliśmy miejsca 
w autokarze i wyjechaliśmy w stronę Kielc. 
W mieście mieliśmy odebrać Panią Prze-
wodnik, która okazała się bardzo miłą 
osobą. 

Uczestnicy tego Rajdu to nie tylko 
dzieci, ale także młodzież i dorośli. Byli-
śmy w lesie, na łące, zbieraliśmy kwiatki. 
Ja nawet znalazłam kilka grzybów. Niestety 
nie dowiozłam ich do domu, bo po drodze 
dobrały się do nich robaki. Kiedy dojecha-
liśmy pod drewnianą bramę zlokalizowa-
ną u stóp Świętego Krzyża, zorganizowano 
nam chwilę wolnego czasu. Wszyscy osa-
czyli stragany z pamiątkami i lodami.

Wreszcie przyszedł czas wyprawy na 
Górę. Moja boląca noga była w lepszej 
formie niż rano. Wynika z tego, że pod 
górę chodzi się lepiej niż po równym. To 
dziwne... 

Widziałam kościół, klasztor, pocałowa-
łam krzyż. Bardzo żałuję, że nie mogłam 
wejść do krypty. Mama mówiła mi, że są 
tam zabalsamowane zwłoki magnackiej 
rodziny Wiśniowieckich. Podobno nawet 
małe dzieci.

Po mszy świętej poszliśmy do auto-
karu. Wszyscy byli zmęczeni i chcieli już 
koniecznie wracać do domu, ale na ich 
twarzach widać było niesamowite zado-
wolenie. To była wspaniała wycieczka. 

Oby więcej takich wyjazdów!!!
Zuzanna Maciejasz (kl.I Gim.)

Byłeś...

Byłeś doskonały.

Byłeś wspaniały.

Kochałeś ludzi,

kochałeś świat

i nas...

(...)

Mimo, że żyłeś dawno temu,

Mimo, że to już mnóstwo lat,

To my cię nie zapomnimy,

Bo jesteś jak nasz brat.

Jesteś doskonały.

Jesteś wspaniały.

Kochasz zwierzęta,

kochasz świat

i nas...

Ewelina  Burda (kl. I Gim.)

Patron Szkoły

Patronem mojej szkoły 

jest św. Franciszek.

On zawsze był wesoły, 

nigdy nie bał się myszek.

Kochał kwiaty i zwierzęta: 

koty, rybki, psiaki, 

a nawet cielęta

i wodne raki.

Przemawiał do ptaków, 

rozumiał zwierzęta.

Bierzmy z niego przykład

Na co dzień i od święta.

Aleksandra Plizga (kl. VI)

Miłośnik przyrody

Cała przyroda śpiewała,

Gdy Franciszka widziała.

Każdy kwiat się do niego   

                                 uśmiechał,

Szemrała o nim niejedna rzeka.

Drzewa na jego widok leciutko  

                                   szumiały,

Jakby mu coś powiedzieć chciały.

Wszystkie zwierzęta, małe i duże,

Pokłony oddać mu chciały...

Tak bardzo go kochały.

Klaudia  Podsiadło kl.Vrys. Grzegorz Słota (kl. I)
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W środę 4. X, w dzień św. Fran-
ciszka z Asyżu, obchodziliśmy 
Święto Szkoły. O godzinie 9 – tej 
zgromadzeni w budynku szkoły 
Uczniowie, spore grono Rodziców, 
Nauczyciele, Dyrektor i Prowadzą-
cy Szkołę uczestniczyli w uroczystej 
mszy świętej, którą odprawił pro-
boszcz tutejszej Parafi i ks. Ryszard 
Suchanowski. W ciepłych słowach 
przypomniał nam idee Biedaczyny 
z Asyżu i udzielił błogosławień-
stwa wszystkim zgromadzonym. 
Liturgię oprawił muzycznie chór 
szkolny prowadzony przez Urszulę 
Kubik, a w modlitwę wiernych i 
czytania włączali się Pani Dyrektor 
Mucha i przedstawiciele uczniów. 

W dzień Patrona Szkoły odby-
ła się niezwykle ważna dla całej 
społeczności szkolnej uroczystość 
– ślubowanie pierwszoklasistów. 

Po miesiącu pracy, poddani 
pomyślnej próbie przez Przewod-
niczącą Samorządu Uczniowskiego 
(wypicie soku z cytryny z uśmie-
chem na ustach!), z bijącym ser-

cem, uczniowie wyrecytowali rotę 
ślubowania i złożyli swój podpis 
– pieczęć w księdze pamiątkowej. 
Do grona uczniów naszej szkoły 
uroczyście weszli: Damian Burda, 
Daniela Gadzina, Szymon Góral-
czyk, Bartosz Kralka, Martyna 
Miska, Izabela Mucha, Sebastian 
Pierzchała, Grzegorz Słota, Do-
minik Szczepa, Kamil Toporek, 

Karolina Toporek, Filip Wadowski, 
Maciej Wadowski. Pierwszy „do-
wód tożsamości”, czyli legitymację 
uczniowską wręczyła uczniom 
Pani Dyrektor Małgorzata Mucha, 
a przedstawiciele klasowej Rady 
Rodziców, Panie Bożena Burda, 
Alicja Góralczyk i Marzena Gadzi-
na zakupione książki z pamiątko-
wym wpisem. 

Ciepłe i z serca płynące życzenia 
złożyli pierwszakom Pan Dyrektor 
Michał Znamirowski (wręczając 
historyczny już Elementarz Fal-
skiego), Pani Dyrektor Małgorzata 
Mucha, Wychowawczyni klasy I 

Pani Elżbieta Oraczewska i przed-
stawiciel Szkolnej Rady Rodziców 
Pani Bogusława Kralka.

Po części ofi cjalnej uroczystości 
pierwszoklasiści (już bez tremy) 
zaprezentowali wiersze i piosenki.

Zgodnie z tradycją życzenia 
złożyli im również przedstawiciele 
starszych uczniów – drugoklasiści 
prowadzeni przez Panią Joannę 
Kowalską, którzy deklamowali 

wiersze, śpiewali i wręczyli symbo-
liczne upominki.

Występy uczniów zostały nagro-
dzone gromkimi brawami i zdo-
były uznanie wszystkich zgroma-
dzonych.

Następnie rozpoczęła się druga 
część uroczystości poświęcona kon-
kursowi organizowanemu z oka-
zji dnia Święta Szkoły. Wyniki 
przedstawiły organizatorki: Panie 
Renata Jagiełka i Joanna Kowalska, 
które zaprosiły na scenę laureatów 
konkursu literackiego i plastyczne-
go oraz wręczyły im nagrody.

Na zakończenie obchodów 
uczniowie klasy I wraz ze swoimi 

rodzicami, w towarzystwie wszyst-
kich uczestników uroczystości uda-
li się do Ogrodów Przodków, gdzie 
posadzili swoje krzewy bukszpanu 
na pamiątkę tego szczególnego wy-
darzenia.

Dopełnieniem dnia był słodki 
poczęstunek przygotowany przez 
Rodziców naszych Pierwszoklasi-
stów. Było wspaniale!

Elżbieta Oraczewska
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W piątek 6 X gościliśmy w naszej szkole przedstawiciel-
kę Hospicjum im. św. Łazarza w Krakowie – koordynator 
wolontariatu młodzieżowego tzw. „Wolontariatu z żonki-
lem w tle”, panią Katarzynę Wrońską, która przybliżyła nam 
idee, cele, zadania Towarzystwa Przyjaciół Chorych Hospi-
cjum im.św. Łazarza. Prelekcje (zajęcia) odbyły się w trzech 
grupach wiekowych: klasy początkowe, uczniowie starsi 
i gimnazjaliści. Wiemy już, że celem Hospicjum jest nieod-
płatna i całościowa opieka nad ludźmi nieuleczalnie chory-
mi, danie im poczucia bezpieczeństwa i złagodzenie bólu 
jak również udzielanie rzetelnej informacji rodzinom cho-
rych, wsparcie psychiczne i opieka po stracie najbliższych. 

W ramach działań edukacyjnych Hospicjum organizuje 
pogadanki (takie jak w szkole w Poskwitowie) i spotkania 
informacyjne, a także konkursy plastyczne i literackie. 

Nasza szkoła przystępuje do programu „Pól Nadzei”, 
sadzimy cebule żonkilowe, które zakwitną na wiosnę koło 
kamienia pamiątkowego. Żonkil to nadzieja – nadzieja dla 
chorych i dla ich bliskich.  

E.O.

• Taniec towarzyski - 3 grupy wiekowe

• Dodatkowe zajęcia sportowe: 

– chłopcy – 2 grupy wiekowe – piłka nożna.

– dziewczęta – 2 grupy wiekowe – koszykówka.

• Ponadto:

– chór, dwie grupy teatralne, koło turystyczno-

ekologiczne, klub regionalny: „Sobotnie 

poranki”

ZAPRASZAMY!
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Od kilku lat każdego lata przemierzam Ukrainę od naszej granicy po jej wschodnie rubieże. Chciałem Szanow-
nym Czytelnikom przedstawić kilka foto-pejzaży  pochodzących z tegorocznych podróży. Trudno pokazać 1500 km 
wzdłuż trasy „E-4” w paru obrazkach. Ale od czegoś trzeba zacząć...

1. Zamek w Olesku - siedziba królewskiego rodu Sobieskich. 2. Na lwowskiej obwodnicy. 3.  Nocą przez Kijów 
- Nabierieżna wzdłuż Dniepru. 4. Z wizytą u Mikołaja Gogola - Gogolewo (d. Wasiljewka).  5. Przed Teatrem Drama-
tycznym w Połtawie. 6. Uniwersytet w Charkowie - mój uniwersytet - i największy plac Europy, Plac Wolności. (mz)

1 2

3 4
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